Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 14 ноября 2013 г. N 480-п
"О включении в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации выявленных объектов культурного наследия Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Положением о едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства культуры Российской Федерации от 3 октября 2011 года N 954, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 июня 2006 года N 64-оз "О сохранении, использовании, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", в целях обеспечения сохранности объектов, представляющих историко-культурную ценность, Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
1. Включить в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации выявленные объекты культурного наследия Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в качестве объектов культурного наследия регионального значения согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление в Министерство культуры Российской Федерации.

	Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
	Н.В. Комарова

Приложение
к постановлению Правительства
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 14 ноября 2013 г. N 480-п

Выявленные объекты культурного наследия
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, которые включаются в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объектов культурного наследия регионального значения

	N п/п
	Наименование объекта
	Дата создания объекта и связанного с ним исторического события
	Местонахождение объекта

	1
	Достопримечательное место "Священное озеро Еманглор-Балбанты"
	XIX в. - по настоящее время
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Берёзовский район, в 112,3 км к северо-северо-востоку от с. Саранпауль

	2
	Достопримечательное место "Культурный слой Сургута"
	XVI - XIX вв.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут

	3
	Достопримечательное место "Нёх-Урий"
	IV тыс. до н.э. - XX в.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нижневартовский район, южная часть г. Покачи и сопредельная с ней территория

[bookmark: _GoBack]